
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №113 

с углубленным изучением предметов информационно-технологического профиля 
Приморского района Санкт-Петербурга 

197342, Санкт-Петербург, улица Торжковская, дом 10, корпус 2, литер А 

ПРИКАЗ 
28.08.2018 №327 

О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений 

В целях обеспечения прав детей на получение образования, урегулирование 
разногласий между участниками образовательных отношений, разрешения спорных вопросов, 
возникающих при проведении промежуточной аттестации, объективности оценивания знаний и 
умений учащихся школы и принятия мер по защите их прав и интересов в рамках 
действующего законодательства, а также осуществления анализа представленных участниками 
образовательных отношений материалов, в т.ч. по вопросу возникновения конфликта интересов 
педагогического работника приказываю: 
1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в следующем составе: 
председатель комиссии - Н.С. Прокопович, учитель; 
члены комиссии: 
М.А. Ковальчук, учитель; 
Е.Ю. Малкова, педагог-психолог; 
О.А. Иванова, родитель, 4 класса «Б»; 
Е.В. Бурова, родитель 11 класса «А»; 
С.В. Захарова, родитель 7 класса «Б». 
2.Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений: 
2.1. Руководствоваться Положением о школьной Комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений. 
2.2. Решение Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений конфликтной оформлять протоколом. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на И.В. Грачеву, заместителя 
директора по У BP. 


